



ה' שבט, תשפ"ה
3 פברואר, 2025
סימוכין: 41196725

הנדון: תיקון לפקודת הרוקחים (תיקון מס' 38), התשפ"ה-2025

שלום רב,

בחודש יוני 2023, לאחר אישורו על ידי מנכ"ל משרד הבריאות, פורסם מתווה להקלת ושיפור הרגולציה הקיימת על בתי מרקחת ורוקחים בישראל, אשר גובש לאחר התייעצויות עם גורמים מובילים ומעסיקים שונים בעולם הרוקחות ובהתבסס על המלצות של המועצה הלאומית לרוקחות.

בליבת המתווה מופיע העיקרון כי הרוקח הוא הבסיס המקצועי והמשאב החשוב ביותר בתחום הרוקחות וכי יש מחסור אמיתי בתחום. בהתאם, מוצע לתת לרוקחים סמכויות מתקדמות יותר ולהקל על העבודה הטכנית ובירוקרטית אותה הם עושים לעיתים, לייצר להם מכפילי כוח באמצעות טכנאי בית מרקחת ושימוש בטכנולוגיות ובמכשור שייעלו את עבודתו על מנת לקדם עבודה קלינית ופחות לוגיסטית ולבצע הקלות תפעוליות על אופן פעילות בתי המרקחת.

השלב הראשון של קידום המתווה היה תיקון לתקנות הרוקחים (מתן מרשם בידי רוקח בעל הרשאה אישית), תשע"ד-2014 אשר פורסם ברשומות בחודש פברואר 2024. בתיקון זה הוסרו חסמים אשר היוו חסם למתן מרשמים בידי רוקחים בעלי הרשאה אישית והורחבה רשימת התכשירים אשר רוקחים יוכלו לתת טיפול תרופתי במסגרת "מרשם רוקח", וכיום הן קופות החולים והן משרד הבריאות פועלים לקידום יישום התקנות ומתן מרשמי רוקחים. רוקחים העומדים בתנאים לקבלת הרשאה למתן מרשם, מוזמנים להגיש בקשה להרשאה בקישור שלהלן:

<https://www.gov.il/he/pages/application-form-authorization-issue-pharmacists-prescription>

השלב השני של קידום המתווה הוא תיקון פקודת הרוקחים אשר עבר קריאה שניה ושלישית ביום שלישי ה-28.1.2025 ובהינתן כי יתקיימו כל התנאים שהוגדרו, התיקון יכנס לתוקף תוך 4 חודשים. להלן השינויים בפקודה במסגרת התיקון שבוצע:

1. הסדרת עיסוק טכנאי בית מרקחת - על מנת ליישם נדרש לקדם תכונות להכשרה עיונית ולהכשרה מעשית, נדרשים פיתוחים מחשובים של מערכות המחשב של קופות החולים ונדרש לעדכן מספר נהלים.
2. הארכת תקופת היעדרות של רוקח אחראי אשר דורשת אישור מ-14 ימים ל-21 ימים.
3. ביטול האיסור למינוי רוקח אחראי רק לבית מרקחת אחד – נוהל 16 של אגף הרוקחות יעודכן בהתאם לתנאים שהוגדרו בתיקון הפקודה.



4. תיקון סעיף 28 בפקודה בו ניתן יהיה לתקן מרשם רופא עקב טעות לאחר בירור מול הרופא (ללא צורך בקבלת תיקון בכתב) או השלמת נתונים חסרים. נוהל 112 של אגף הרוקחות יעודכן על מנת לפשט את ההתנהלות הנדרשת.

השלבים הבאים של המתווה כוללים תיקון תקנות הסמים המסוכנים, תיקון תקנות הרוקחים (תנאים לפתיחה וניהול בתי מרקחת וחדרי תרופות), תשמ"ב-1982 ותיקון תקנות הרוקחים (מכירה של תכשיר בלא מרשם שלא בבית מרקחת או שלא בידי רוקח), תשס"ה-2004.

להלן קישור למסמך המתווה של רגולציה מאפשרת בתחום הרוקחות:

https://www.gov.il/BlobFolder/policy/dr-22062023/he/files_regulation_drugs_dr-27062023.pdf

בברכה,


מגרי מירי טריינין
מנהלת אגף הרוקחות


מגרי אלי מרום
ס' מנהלת אגף הרוקחות

העתק:

מגרי אלי מרום, סגן מנהל אגף הרוקחות
עויד שירלי אברמוביץ, ממונה בכירה טכנולוגיות רפואיות, לשכה משפטית